CÂMARA MUNICIPAL BE PIRENÔPOLIS - GO
, _PROTOCOLO

EM:

HORA!

V#*

Câmara Municipal de
■ A

Pirenópolis
INDICAÇÃO N9 082/2023

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais

desta Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao

Secretário Municipal de Agricultura, Infraestrutura e Transito, Senhor

Corival Santana Jaime, solicitando a reforma da ponte sobre o córrego

Padre Souza, que é utilizada pelos alunos para chegar à escola estadual

Jarbas Jayme, povoado de Jaranápolis, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Venho em nome dos moradores da região do Assentamento,

Rota 2, atualmente, a ponte encontra-se em péssimas condições, com

tábuas soltas e apodrecidas, o que torna a travessia perigosa e difícil,

principalmente em dias de chuva. Isso tem gerado muitas dificuldades para

os alunos que precisam usar essa ponte para chegará escola, colocando em

risco a segurança deles.

Portanto, peço que a prefeitura tome as medidas necessárias

para reparar a ponte o mais breve possível, garantindo assim a segurança

dos alunos e demais moradores da região que necessitam desse acesso
diariamente.

Diante disso, solicito que a reforma da ponte seja incluída na lista

de prioridades da administração pública e que sejam tomadas as medidas

necessárias para garantir a segurança dos moradores da região e dos alunos

da escola Jarbas Jayme. (Segue fotos em anexo)

Pirenópolis, 12 de abril de 2023.

YNA^SIQUEIRA CURADO
Vereadora - União Brasil

Av. Neco Mendonça s/ns, Anexo ao Terminal Rodoviário.

Fones: (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307
Site: httD://www,oirenopolis.go.Iee.br E-mail\ cam3rapirenoDolis{5>gmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO

lMG-20230411 -WA0013.jpg12/04/2023, 16:25

£

1/1https://mail.google.com/maii/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGsltTpff]SHXbZZfmXpTNWgmQg?projector=1&messagePartld=0,2

IMG-20230411-WA0012.jpg12/04/2023,16:25

smi.*  Kííi
írV.

'^Wi
I è

mm
■t
À-

1/1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGsltTpffjSHXbZZfmXpTNWgmQg?projector=1&messagePartld=0.3

●12/04/2023. 16:25 IMG-20230411-WA0011.jpg

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGsltTpf^SHXbZZfmXpTNWgmQg?projector=1&messagePartld=0.1 1/1